LEI N.º 2.549/2010
De 08 de junho de 2010

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR
CONVÊNIO COM O ESTADO DE SÃO PAULO,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DA SEGURANÇA
PÚBLICA, OBJETIVANDO A MÚTUA COOPERAÇÃO
EM ATIVIDADES DE SEGURANÇA PÚBLICA.”

ANTONIO JOSÉ PEREIRA, Prefeito Municipal de Pilar

do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
autorizado a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria da
Segurança Pública, objetivando a cooperação técnica, material e operacional aos órgãos
policiais, para melhor desenvolvimento das atividades de segurança pública.

Artigo 2º - As despesas anuais decorrentes do presente
convênio correrão por conta de dotação orçamentária no órgão 02.01 – Gabinete, funcional
programática 04.122.0002.2002 – Manutenção gabinete, categoria econômica 3.1.90.11 e
3.1.90.13.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pilar do Sul, 08 de junho de 2010.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal

CAETANO SCADUTO FILHO
Secr. de Neg. Jurídicos e Tributários

Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura

Municipal de Pilar do Sul, na data supra.

Edi Nelson Rodrigues dos Santos
     Assistente Administrativo I